理论教学+演示+五天临床见习

关于举办浮针医学巡讲班的通知

各相关医疗单位：

浮针，1996 年在第一军医大学诞生，经过 26年坚持不懈的钻研探索，从

当初的一个单纯的针刺方法，发展到现在兼具诊断作用的浮针医学。在理论

上，创立了“患肌”、“再灌注活动”、“血环境不良”、“气血新论”等理

论，使得浮针疗法这种皮下浅刺，疗效立竿见影的针刺方法，发展成为现代

针灸发展方向的一个重要分支。

作为 2009 年就被国家中医药管理局认定的中医适宜技术项目，浮针具有

操作规范标准、疗效快速反馈、过程安全绿色等特点，浮针临床不仅治疗痛

症常常立竿见影，一些内科病症和妇科杂病治疗令人称赞。

经过不断完善提高，2017 年浮针针具通过欧盟的 CE 认证，2018年初通

过美国 FDA 认证，2019年通过台湾医材认证，2021年获得了加拿大医疗器械

许可证 MDL,2021年 10月 12日获得美国发明专利。

为惠及更多医务人员，特推出浮针巡讲班学习计划，以培养合格的浮针

人，造福广大患者。现定于 2022年 1 0 月 5 日-6日在四川成都举办 2022

年 1 0 月巡讲班，相关事项通知如下：

一、 巡讲班培训内容

时间 授课专家 内容

10月 5日（周三）

下午 15：00-18：00
符仲华博士

讲解浮针概念、原理、适应症以及演示浮
针的思路、

临床一些医学概念的误区、讲解浮针的具
体操作

10月 5日（周三）

下午 19：00-21：00
专家组成员

浮针的一些特有手法讲解、演示常见肌肉

的再灌注活动、练习、讨论，实战操作

10月 6日（周四）

上午 8：00-12：00
专家组成员

讲解常见病痛的浮针治疗方法，现场演

示，解答学员问题

二、主讲专家符仲华介绍

浮针疗法发明人

再灌注活动创始人

患肌理论创始人

气血新论创始人

南京中医药大学硕士生导师

北京中医药大学中医特聘专家

广州中医药大学博士生导师

世界中医药学会联合会浮针专业委员会会长

南京大学博士

南京军区总医院博士后

广东省中医院符仲华浮针医学名中医药专家传承工作室指导老师

深圳宝安中医院浮针传承创新研究室指导老师

中国针灸杂志编委

台湾肌痛学会顾问

加拿大浮针医学会（Fu’s Subcutaneous Needling Association of Canada）

名誉会长

欧洲浮针医学会（Fu’s Subcutaneous Needling Association of Europe）终

身名誉会长

美国大纽约浮针医学会（Fus Subcutaneous Needling Association of New

York）名誉会长

三、授课方式：理论授课、病例分析、课堂演示相结合。

四、报到安排：报到时间：2022年 10月 5 日 （周三）14：00-14：30

五、会议安排：会议时间：2022 年 10 月 5 日（周三）至 2022 年 10 月 6 日

（周四）

六、会议地点：四川成都（具体地址另行发布）

七、收费标准：会务费：3980 元/人，协助安排食宿，食宿费及交通费自理。

（注：转费成功后请及时告知联系人刘玉忠，便于注册入群）

八、联系方式：联系人：刘玉忠医师 电话（微信） 13830867612

九、为了巩固课堂学习效果，课程结束后，学员获赠五个工作日的临床见习学习，临床见习

不收费（差旅费、食宿费用自理），一月内完成见习学习有效，逾期按照自动放弃处理。

南京浮针医学研究所         符仲华浮针医学北京研究院

                                                   2022.9.22